MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

EDITAL Nº 02/2021-UFDPar, DE 29 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFDPar

MODALIDADE PRESENCIAL

1º SEMESTRE LETIVO DE 2021

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (PREG), por meio da Comissão de Validação de

Autodeclaração Étnico-racial da UFDPar (CER) torna público o resultado da análise dos

recursos interpostos pelos (as) candidatos (as) egressos (as) de escolas públicas, que

optaram em concorrer às vagas destinadas ao critério de autodeclaração de negros (pretos

ou pardos) ou indígenas, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, convocados

na segunda Convocação da Lista de Espera, conforme relacionado abaixo:

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.487.283-** BRUNO ENTONY DOS

SANTOS MACHADO

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

DEFERIDO

2 ***.414.653-** ANA TELMA CARDOSO

VIEIRA

ENGENHARIA DE
PESCA

INDEFERIDO

3 ***.791.413-** DOUGLAS SOARES DE

OLIVEIRA

BIOMEDICINA
DEFERIDO

4 ***.932.943-** RICARDO BRUNO DA

SILVA FERREIRA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

5 ***.181.923-** GUILHERME SILVA CUNHA TURISMO DEFERIDO

6 ***.493.473-** VICTOR EMANUEL  DOS

SANTOS MOREIRA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
INDEFERIDO

7 ***.258.213-** ROSIANE FELIX MATIAS
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

DEFERIDO

Parnaíba, 20 de maio de 2021

ASSINATURA NO ORIGINAL

Profª Drª Gilvana Pessoa de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação